

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será ser efetuado em parcela única, em até 30 (trinta) dias após o término do evento e mediante Relatório Final de Medição das atividades realizadas, elaborado e aprovado pela CONTRATANTE ou por quem ela designar e demais procedimentos legais exigidos pelo setor competente, devidamente aprovado.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo elencados.

Palmas - TO, 28 de abril de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

JAIME CAFÉ DE SÁ
Secretário - SEAGRO

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário - SICS

Empresas:

DFP COMERCIAL LTDA - ME

ENNOVA MARKETINS, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - ME

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: PROJESOM EVENTOS DE SONORIZAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 01.486.723/0001-05

GRUPO 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	DIÁRIA	QTD. SEAGRO	QTD. SICS	QTD. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GERAL - Locação, montagem, manutenção e operacionalização de um Sistema completo de rádio, mesas de som, amplificador para distribuição de som que comporte toda área do evento (interna e externa), com cerca de 400.000m², com sistemas e quantidade de caixas de som acústicas e cabeamento necessário suficientes para atender toda a área, com a altura do som compatível com o ambiente, incluindo uma equipe de apoio, composta por no mínimo 01 (um) operador, 01 (um) locutor e 01 (um) auxiliar de apoio, constituídos por profissionais capacitados, com experiência comprovada para operacionalização de sistema de sonorização diariamente, impreterível das (08:00 às 19:00 horas) sem interrupção para almoço, por um período de 05 (cinco) dias durante o evento Agrotins 2023, previsto para o período de 16 a 20 de maio de 2023, no Parque Agrotecnológico do Estado do Tocantins Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, devendo o sistema estar instalado e pronto para funcionar 01 (um) dia antes do evento, sendo de responsabilidade da CONTRATADA, os custos e documentação com licença de operacionalização, bem como obrigações referentes a direitos autorais e demais obrigações pertinentes, materiais de instalação como: fios cabeados, conexões e demais acessórios necessários para instalação, equipamentos, profissionais de trabalho e segurança, EPI's, transporte, alimentação, encargos sociais e trabalhistas. A operacionalização deverá obedecer a programação e cronogramas de atividades estabelecidos pela Organização do evento.	Und x diária	5	06	-	06	8.700,00	261.000,00
13	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPLETA, PARA AMBIENTES DE ATÉ 100 PESSOAS - Locação, montagem, operacionalização e manutenção de um sistema de som, para ambientes de até 100 pessoas, (aberta ou não) por um período de 05 (cinco) dias durante o evento Agrotins 2023, previsto para o período de 16 a 20 de maio de 2023, no Parque Agrotecnológico do Estado do Tocantins Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, composto pelos equipamentos mínimos necessários com: Mesa de som de no mínimo 08 canais, amplificadores de potências relativas ao porte do som, conversor, 02 caixas de som de no mínimo de 100 WRMS, 02 microfones com fio e pedestais, 02 microfones sem fio de alta e cabeamento completo para todo o sistema.	Und x diária	5	10	01	11	1.800,00	99.000,00

14	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPLETA, PARA AMBIENTES COM MAIS DE 250 PESSOAS - Locação com montagem, operacionalização e manutenção de um sistema de som, para ambientes com mais 250 pessoas, (aberta ou não) por um período de 05 (cinco) dias durante o evento Agrotins 2023, previsto para o período de 16 a 20 de maio de 2023, no Parque Agrotecnológico do Estado do Tocantins Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, composto pelos equipamentos mínimos necessários com: Mesa de som de no mínimo 16 canais, amplificadores de potências relativas ao porte do som, conversor, 04 caixas de som de no mínimo de 100 WRMS, 03 microfones com fio e pedestais, 03 microfones sem fio de alta e cabeamento completo para todo o sistema.	Und x diária	5	08	-	08	2.500,00	100.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 03:								R\$ 460.000,00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 035/2023 da Secretaria da Agricultura e Pecuária, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: IDPROMO COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 17.791.755/0001-54

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEAGRO	QTD SICS	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	UNID	Cordão para crachá - Impressão: digital. Material: 100% poliéster acetinado. Cor: azul; Medida: 425 x 20 mm (C x L), fechado; Requisito: com mosquete metálico e engate plástico; Informações adicionais: com logotipo/ logomarca institucional impressa.	PRIME	300	-	300	5,00	1.500,00
VALOR TOTAL								1.500,00

Empresa: F2 INDÚSTRIA DE ARTIGOS CORPORATIVOS LTDA
CNPJ: 18.202.285/0001-09

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEAGRO	QTD SICS	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	UNID	Bonê em brim, forrado, bordado (logo Agrotins 2023) na frente e nas laterais (logos do Governo do Estado e da Secretaria da Agricultura e Pecuária, fecho com regulador em metal, na cor azul bebê.	F2 INDÚSTRIA	5.000	-	5.000	12,00	60.000,00
VALOR TOTAL								60.000,00

Empresa: META CROMO LTDA - EPP
CNPJ: 44.855.643/0001-92

GRUPO	ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD SEAGRO	QTD SICS	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entrelela; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: P, Categoria/ Modelo masculino.	D6K CONFECÇÕES	40	08	48	65,00	3.120,00
	02	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entrelela; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: M, Categoria/ Modelo masculino.	D6K CONFECÇÕES	90	10	100	65,00	6.500,00
	03	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entrelela; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: G, Categoria/ Modelo masculino.	D6K CONFECÇÕES	160	14	174	65,00	11.310,00
	04	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entrelela; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: GG, Categoria/ Modelo masculino.	D6K CONFECÇÕES	70	08	78	67,00	5.226,00
	05	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entrelela; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: P, Categoria/ Modelo feminina.	D6K CONFECÇÕES	50	08	58	66,00	3.828,00

06	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: M, Categoria/Modelo feminina.	D&K CONFECÇÕES	80	10	90	67,00	6.030,00
07	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: G, Categoria/Modelo feminina.	D&K CONFECÇÕES	80	14	94	67,00	6.298,00
08	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: GG.	D&K CONFECÇÕES	30	08	38	67,00	2.546,00
02	09	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: P; Cor: azul bebê.	D&K CONFECÇÕES	90	20	110	25,00	2.750,00
	10	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: M; Cor: azul bebê.	D&K CONFECÇÕES	170	30	200	25,00	5.000,00
	11	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: G; Cor: azul bebê.	D&K CONFECÇÕES	240	30	270	25,00	6.750,00
	12	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: GG; Cor: azul bebê.	D&K CONFECÇÕES	100	20	120	25,00	3.000
14	UND	Bolsa em TNT, com gramatura de 80g, com as dimensões 40x35x15 (altura, largura e comprimento) com duas alças de 50cm cada, impressão nos dois lados (tam. 20x25cm) silk em poliromia, (logos do Governo do Estado e da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins). Na cor azul claro.	D&K CONFECÇÕES	5.000	-	5.000	7,00	35.000,00
16	UND	Crachá - Categoria: personalizado; Material: pvc proximidade acura; Medida: 55 x 85 mm (L x A); Cor: 4/0.	COPIMAX	300	-	300	8,00	2.400,00
VALOR TOTAL								99.738,00

VALOR TOTAL: R\$ 161.258,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2 Dos locais e prazo de entrega

a) SEAGRO - Os materiais deverão ser entregues na sede da Secretaria da Agricultura e Pecuária, sito à Av. Quadra 104 Sul, Rua SE 09, s/nº, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.006-024, durante o horário de expediente das 8h às 12h e das 14h às 17h.

b) SICS - Os materiais deverão ser entregues, na sede da SICS - Secretaria da Indústria e Comércio e Serviços, sito à Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, Palmas-TO, CEP: 77.001-020, durante o horário de expediente das 8h às 12h e das 14h às 17h.

c) O Prazo será de no máximo 15 (quinze) dias, contados após a assinatura do contrato.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos materiais, mediante relatório elaborado e aprovado pela CONTRATANTE ou por quem ela designar e demais procedimentos legais exigidos pelo setor competente.

1.5. Das Assinaturas:

a) Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo consignados:

Palmas - TO, 20 de abril de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JAIME CAFÉ DE SÁ
Secretário

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário

Empresas:

IDPROMO COMERCIAL LTDA

F2 INDÚSTRIA DE ARTIGOS CORPORATIVOS LTDA

META CROMO LTDA - EPP

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: MAB COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 29.843.938/0001-55

GRUPO	ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD SEAGRO	QTD SICS	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: P, Categoria/Modelo masculino.	40	08	48	65,00	3.120,00

02	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: M, Categoria/ Modelo masculino.	90	10	100	65,00	6.500,00
03	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: G, Categoria/ Modelo masculino.	160	14	174	65,00	11.310,00
04	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: GG, Categoria/ Modelo masculino.	70	08	78	67,00	5.226,00
05	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: P, Categoria/ Modelo feminina.	50	08	58	66,00	3.828,00
06	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: M, Categoria/ Modelo feminina.	80	10	90	67,00	6.030,00
07	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: G, Categoria/ Modelo feminina.	80	14	94	67,00	6.298,00
08	UND	Camisa manga longa, tecido cannes com composição de 67% algodão, 30% poliéster e 3% elastano, na cor azul bebê, bolso frontal bordado medindo 12x13 cm; punho, colarinho e gola com entreteia; espaçamento entre os botões de 09 cm, com logo do Governo do Estado e Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins bordada no bolso frontal e nas costas, Tamanho: GG.	30	08	38	67,00	2.546,00
14	UND	Bolsa em TNT, com gramatura de 80g, com as dimensões 40x35x15 (altura, largura e comprimento) com duas alças de 50cm cada, impressão nos dois lados (tam. 20x25cm) silk em policromia, (logos do Governo do Estado e da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins). Na cor azul claro.	5.000	-	5.000	7,00	35.000,00
VALOR TOTAL							79.858,00

Empresa: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME
CNPJ: 24.935.788/0001-96

GRUPO	ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD SEAGRO	QTD SICS	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	09	UND	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: P; Cor: azul bebê.	90	20	110	25,00	2.750,00
	10	UND	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: G; Cor: azul bebê.	170	30	200	25,00	5.000,00
	11	UND	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: G; Cor: azul bebê.	240	30	270	25,00	6.750,00
	12	UND	Camiseta - Modelo: tradicional; Tecido: malha piquet; Gola: polo; Manga: curta; Fechamento: dois botões; Bolso: frontal, na altura do peito esquerdo, com logotipo/logomarca da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins em bordado; Tamanho: GG; Cor: azul bebê.	100	20	120	25,00	3.000,00
VALOR TOTAL								17.500,00

Empresa: 35.276.343 GABRIEL MELO TEIXEIRA -ME
CNPJ: 35.276.343/0001-68

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD SEAGRO	QTD SICS	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	UND	Bolsa em TNT, com gramatura de 80g, com as dimensões 40x35x15 (altura, largura e comprimento) com duas alças de 50cm cada, impressão nos dois lados (tam. 20x25cm) silk em policromia, (logos do Governo do Estado e da Secretaria da Agricultura e Pecuária/Agrotins). Na cor azul claro.	5.000	-	5.000	7,00	35.000,00

15	UNID	Cordão para crachá - Impressão: digital; Material: 100% poliéster acetinado; Cor: azul; Medida: 425 x 20 mm (C x L), fechado; Requisito: com mosquete metálico e engate plástico; Informações adicionais: com logotipo/logomarca institucional impressa.	300	-	300	5,00	1.500,00
VALOR TOTAL							36.500,00

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 036/2023

SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - SEAGRO
500 (Recursos não vinculados de impostos)
PROCESSO Nº 2023/33000/00.021

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a serviços de locação de equipamento de informática, que teve como vencedora a empresa H3 EVENTOS, LOCAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA - ME, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, valor de R\$ 146.899,80 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 146.899,80 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 27 de abril de 2023.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 180/2023/SES/SGPES/DGP/GGP,
DE 10 DE ABRIL DE 2023.
Republicada para correção

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no disposto no art. 42, §1º, incisos II e IV, da Constituição Estadual e consoante no disposto no art. 23, §2º, da Lei nº 2.670, de 19 de dezembro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º ESTABELECE, a partir de 1º de abril de 2023, a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, para a servidora ANA CLAUDIA VASCONCELOS ALVES GOMES, Médico, Matrícula nº 940966/2, CPF: XXX.XXX.551-68, lotada no Hospital de Referência de Araguaína.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA Nº 217/2023/SES/GASEC.

O ordenador de despesas AFONSO PIVA DE SANTANA, Secretário de Estado da Saúde, assim designado nos termos do Ato Nº 235 - NM, publicado no Diário Oficial do Estado nº 6266, de 07 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições e na conformidade do Processo Nº 2023/30550/1301,

RESOLVE:

Autorizar a concessão de Adiantamento, de acordo com as especificações a seguir: